diuturna felicem, et gloriosi nominis in

perpetuum incrementum.

1. Inclyta vestrae Magnifìcentiae laus,

quam fama vigil volitans disseminat, sic

distrahit in diversa diversos, ut hos in

spem suae prosperitatis attoUat, bos ex-

5 terminii deiciat in terrorem. Hoc quidem
praeconium, facta modernorum exsupe-

rans, tamquam veri existentia latius,

arbitrabar aliquando superfluum. Verum
ne diuturna me nimis incertitudo sus-

10 penderet, velut Austri regina Hierusalem

petiit, velut Pallas petiit Heliconam,

Veronam petii fidis oculis discursurus

audita. Ibique magnalia vestra vidi, vidi

beneficia srmul et tetigi ; et quemadmodam
prius dictorum suspicabar excessum, sic le

posterius ipsa facta excessiva cognovi.

Quo factum est, ut ex auditu solo cura

quadam animi subiectione benevolus prius

exstiterim ; sic ex visu primordii et devo-

tissimus et amicus, se

2. Nec reor, amici nomen assumens,

ut nonnulli forsitan obiectarent, reatum
praesumptionis incurrere, quum non
minus dispares connectantur quam pares

amicitiae sacramento. Nam si delecta- zc

biles et utiles amicitias inspicere libeat,

persaepius inspicienti patebit, praeemi-

nentes inferioribus coniugari personis.

Et si ad verara ac per se fvmicitiam

torqueatur intuitus, nonne illustrium 3C

summorumque principum plerumque vi-

ros fortuna obscuros, honestate praeclaros,

amicos fuisse constabit? Quidni? quum
etiam Dei et hominis amicitia nequaquara

impediatur excessu ! Quod si cuiquam, 3«

quod asseritur, videretur indignum, Spi-

ritum Sanctum audiat, amicitiae suae

participes quosdam bomines i^rolìtentem.

Nam in Sapientia de Sapientia legitur,

' quoniam infìnitus thesaurus est homi- 41

nibus, quo qui usi sunt, participes facti

sunt amicitiae Dei.' Sed habet imperitia

vulgi sine discretione iudicium : et quem-
admodum solem pedalis magnitudinis

arbitratur ; sic circa unam vel alteram 4^

rem credulitate decipitur. Eos autèm
quibus optimum quod est in nobis noscere

datum est, gregum vestigia sectari non
decet, quinimmo suis erroribus obviare

tenentur : nam intellectu ac ratione 5c

vigentes, divina quadam libertate dotati,

nullis consuetudinibus adstringuntur.

Nec mirum, quum non ipsi legibus, sed

ipsis leges potius dirigantur. Liquet

igitur, quod superius dixi, me scilicet 5^

esse devotissimum et amicum, nullatenus

esse praesumptuosum.
3. Praeferens ergo amicitiam vestram

quasi thesaurum carissimum, providentia

diligenti et accurata soUicitudine illam 6c

servare desidero. Itaque, quum in dog-